

Podlaski Oddział Straży Granicznej

<https://podlaski.strazgraniczna.pl/pod/aktualnosci/56974,Patriotyczne-warsztaty-z-mlodzieza.html>
04.07.2024, 13:23

Patriotyczne warsztaty z młodzieżą

Katarzyna Zdanowicz
04.10.2023

We wrześniu i w październiku br. w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej w Białymstoku realizowane są warsztaty w ramach projektu „Kształtowanie postaw patriotycznych wśród młodzieży szkół średnich województwa podlaskiego”.

Uczniowie szkół, które zgłosiły się do projektu, uczestniczą w spotkaniach o charakterze patriotyczno – edukacyjnym. Mają możliwość zapoznać się z historią polskich formacji granicznych od 1918 r. tj. od odzyskania niepodległości poprzez powstanie m.in. Straży Skarbowej, Straży Gospodarczo – Wojskowej, Strzelców Granicznych, przedwojennej Straży Granicznej, Korpusu Ochrony Pogranicza, Wojsk Ochrony Pogranicza, aż po współczesną Straż Graniczną. Ponadto przybliżona zostaje im specyfika służby w formacji, a także wymagania, które należy spełnić, aby wstąpić w przyszłości w szeregi Straży Granicznej.

Uczestnicy warsztatów mają też możliwość zwiedzenia Sali Tradycji Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w Białymstoku i obejrzenia zgromadzonych tam eksponatów dotyczących naszej przeszłości. Uczniowie w ramach organizowanych spotkań uczestniczą w ścieżce edukacyjnej pt. „Zbrodnia Katyńska” w Muzeum Pamięci Sybiru w Białymstoku.

Warsztaty zakończone zostaną konkursem z wiedzy o polskich formacjach granicznych, w którym udział wezmą trzyosobowe reprezentacje zgłoszone do projektu szkoły. Planowane jest zaproszenie uczestników konkursu do wzięcia udziału w uroczystych obchodach Narodowego Święta Niepodległości w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej. Udział młodzieży w uroczystości przyczyni się do głębszej refleksji nad tym wyjątkowym dla każdego Polaka wydarzeniem zapisanym dużymi literami na kartach naszej historii.

Projekt pn.: „Kształtowanie postaw patriotycznych wśród młodzieży szkół średnich województwa podlaskiego” przeprowadzany jest w ramach powierzenia realizacji zadania publicznego pod nazwą: „Wsparcie służb (Straż Graniczna, Policja) realizujących działania na granicy w związku z atakiem o charakterze hybrydowym wymierzonym w Polskę i inne kraje Unii Europejskiej ze strony reżimu białoruskiego” pomiędzy Ministrem Spraw Wewnętrznych i Administracji, a Stowarzyszeniem „Łączy nas granica” na podstawie umowy nr 4/DPP/2023 z dnia 15 czerwca 2023 r. Jego celem jest kształtowanie postaw patriotycznych oraz przybliżenie wiedzy z zakresu historii polskich formacji granicznych młodzieży szkół średnich województwa podlaskiego.

W przedsięwzięciu Podlaski Oddział Straży Granicznej występuje w charakterze partnera.



Minister Spraw
Wewnętrznych i Administracji



Łączy nas granica

Źródło: Wydział Organizacji i Promocji POSG



Zajęcia w komendzie oddziału



Zajęcia w komendzie oddziału



Zwiedzanie Sali Tradycji
Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej



Zwiedzanie Sali Tradycji
Podlaskiego Oddziału Straży
Granicznej



Młodzież w Muzeum Pamięci
Sybiru w Białymstoku



Młodzież w Muzeum Pamięci
Sybiru w Białymstoku